Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXV • No 226 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 202217

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

011º THAIS CRISTINA MOREIRA DO NASCIMENTO

012º MARCIA DE LIMA MOREDO COSTA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 004º MICHELLA ARAUJO MAIA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 012º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
** 013º LUIZ HENRIQUE DE SOUZA PINTO

014º DANIEL DOS SANTOS DAS NEVES

015º LILIANE RONQUETTE DA SILVEIRA SANTOS

(**) Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas regulares

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 004º MARTA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

010º RODRIGO DE ANCHIETA BENTO

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 018º  Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
019º TATIANE PEREIRA DOS SANTOS

020º LEANDRO BAHIA DA SILVA

021º JAIRO RODRIGUES DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º NATHALIA DOS SANTOS LINDOLFO

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

004º CLAUDIA ROMANELI NOGUEIRA

005º JOAO VITOR SCHMUTZLER ABRAHAO

DECRETO RIO “P” Nº 78 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA, do Quadro Permanente do Município do Rio
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC n.º 13/2020, publicado no D.O.
Rio de 10/01/2020.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º RODRIGO ELIAS CAETANO GOMES

002º RAQUEL MARTINI CARRICONDE

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º RAFAEL FARIAS DE MENEZES

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

002º CARLOS FREDERICO DA SILVA REIS

003º LUISA DUQUE ESTRADA ROSATI

004º BRUNO FERNANDO SANTOS DE CASTRO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

003º FERNANDA ALVES DOS SANTOS

** 004º VITOR HUGO MONTEIRO FRANCO

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encaminhado nas vagas regulares.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º CLAUDIA PATRICIA DE OLIVEIRA COSTA

002º ADRIANA GOMES

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

003º RENAN RUBIM CALDAS

004º RENATA MAIA CORDEIRO CORREA

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

003º PHILIPPE CHAVES GUEDON

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

005º WALTER LUIZ DE ANDRADE NEVES

006º NATALIA AUGUSTA FONTES DE CARVALHO RIBEIRO RODRIGUES

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 006º ROSALIA DE MORAES ROMAO DA SILVA

** 007º MAX FELLIPE CEZARIO PORPHIRIO

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encaminhado nas vagas regulares.

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas regulares

** 003º VINÍCIUS ÁVILA DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 79 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital GP/SUBSC n.º 94/2017, publicado no D.O.
Rio de 22/09/2017 - Turmas 1 e 2, e do Edital CVL/SUBSC n.º 224/2019, publicado no D.O. Rio de 08/11/2019
- Turmas 3 e 4.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

024º VALTER PINHEIRO DE LIMA

025º ROBERTA SALIM RODRIGUES S. DE ANDRADE

026º KARENINA MANHAES DO NASCIMENTO

027º THAYNA CALDAS MOREIRA

028º NATALIA MACEDO DE MENEZES

029º ANA JULIA FREY LEIROS GIRAO

030º MILTON FAGUNDES DA SILVA

031º GISELLE CHRISTINA PENNA VILLA SALOMAO

032º RAQUEL MOTA RODRIGUES FERREIRA

033º GABRIELA COELHO OLIVEIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 007º KAROLINE DOS SANTOS SILVA

** 008º ALINE CABRAL DA SILVA FERREIRA DO NASCIMENTO

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 4 de Fevereiro de 2022 às 5:41:12 Código de Autenticação: 34ec9310

02658672
Realce